' Insuper Arnaldum Calculi, senescallum nostrum Xancton’, & civem

nostnmv B.urdel>̂  nostraeque 8c ministrorurn ducatds prssdicti jurisdictioni 
inmediat^ subjectupn* de veniendo ad parliamentum vestmm Paris\ ad 
prosecutionem ^lie Souzieprada, super di^rsis responsurum,* ut infellexi* 
mtis,u janv citdrunt. ^

Nos i^itur, adt^ertentes prsemissa, si sub connij^entid permitterentur 
transire, in nostri pripjudicium, & exhseredationem ce’dere manifest^, non 
valentesque tarn prsejudicialia, injuriosa, & dampnosa nobis, ,8c subditis 
nostris diet! ducatds, sequanimiter toUe^are;

R.egiam benivolentiam vestram, de qu  ̂plen^ confidimus, quantb caribs 
8i‘affectuosibs possumiis, deprecamur, qiiatinus ad prsemissa, qu£  ̂ praeter 
conscientiara vestram, fore credimus improvid  ̂attemptata, intuitum debi- 
turn converjtentes, velitis, -pro iiobis & praefato Arnaldo, de competent! 8c 
festino remedio providerc: ab hujusmodi prsejudicialibus, dampnosis, & 
injuriosis, per praefatum’senescallum, & alios rainistrts vestros, prorsus, si 
placet, desistere ; 8c processus, si qui pQr ipsos vel eorum aliquem fact! 
tuerint in praeinissis, facientes totaliter revocari.

Dat’ apud Haddele, xxx, die Martii.

l)e  genemli inhibitione torneamentL

Re x  vicecomiti Hereford, salutem. Cum iluper, per 
singulos comitatus regni nostri, public^ proclamari, 

& ex parte nostr& fecerimus firmiter inhiberi, ne quis, 
cujuscumque statd^ setf conditionis existeret, sub foris- 
factura omnium quae nobis forfefacere posSet, turneare, 
burdeare, justas facere, aventur^s quaerere, aut alia facta 

'•  ̂ armorum alicubi, infra regnuni nostrum, nisi pro expe-
ditione guerrae tiostrae Scoc’, excercere praesumeret, sine nostrd licentill 
speciaVi; •

Et quod, si qui, post'proclamationem 8c inhibitionem hujusmodi, invent! 
essent in hac parte delinquentes, tunc corpora eorum, cum equis -8c 
hernesiis suis, arestarehtiir. *

Nos, nolentes aliqua facta armohim, infra regnum nostrum, nisi ex causÂ  
praedict&, quoinodoHbet excerceri; tibi praecipimus, firmiter injungentes, 
quod statiin, ̂ srs prsesentibus, in singulis locis, in balHvd tu^, ubi e^>e- 
dife vidcris, publice proclamari, 8c ex parte nostrd firmiter facias inhiberr, 
ne quis, comes, b^ro, miles, seu quivis alius%omo ad arma, cujuscnmqUe

stat&s aut conditionis existat, sub forisfactur^ prsedfetd, alicubi, infra reg
num nostrum, turneare, burdeare, justas facere, aventuras quaerere, seu 
aliqua facta armorum excercere prasumat, sine licentia nostrd speciali:

Et si*quos, post proclamdtionem 8c inhibi îoneiii hujusmodi, inveneris in 
bde parte delinquentes, tunc eos, per eorum corpora, und cum equis, 
armis, 8c hernesiis, ac omnibus aliis bonis & catallis shis, ubicurngue  ̂ & in 
quorumcumque manlbus, in balliva tua, inveniri cefntigerit, arestes, 8c sub 
aresto hujusmodi salvb custodias, douec^uliud a nobis ind  ̂ habueris in 
mandatis; assumpto ad hoc, si necesse fuerit, posse comitatOs tui.

Et de nominibus illorum, quos sic aresfaveris, ac de valore bonorum 
8c catallorum ipsorum, sic arestandorutii, npbis scire facias* indilat^.

Miramur nutenr quod, super executione mandati nostri,’ tibi prlus ind^ 
directV nos hactenus certiorare distulisti.

Teste R ^e , apud Mortelak, vii. die Aprilis.

Eodem modo mandatum est singulis vicecomitibtts per Angliam,

De sufferentid inter cives Baionce ^  Normannos.

A. D. 1318. T > E X  dilectis 8c fidelibus suis Antonio Pessaigne de 
n  Edw. II. A V . Janud, senescallo suo Vascon’,_ Amaneno de Fossato, 

Rot.Vas^n  ̂ magistro Thomse de la Grave, & major! suo Baion’, 
11 Edw.II. ni. 10. s^utbin. . .
in Turr. Lond. Sciatis quod, cum ex dissensionibus, inter dilectos 8c 

' * fideles nostros, majorem, juratos, cives & communitatem
. ci^itatis nostrs Baion' ex parte und, 8c Normannos ex

alter^, •suscitatis, dampna, & pericula, ac mala quamplurlma, per terram, 
8c per marej evenerint hinc 8c indb ;̂ et multa «najoraî  exindb' formidentur 
evenire, nisi hujusmodi dampnis^Sc periduli» cities obvietur:

Nos^ imifeuam communionem dictoruni-sabditorum nostrorum,. Baionen" 
& Nocmintiorum, ad communem utilitateiif, hinc 8c indb, confoveri aSec- 
tantes; ac de fidelitate vestrd 8c circumspectione providd confidentes;

Ad tractandum dh treuga seu sufferentid super dissensionibus & discordhs 
praedictis, ad quinquaginta annos, vel amplius :

Seu super finaU pace 8c concordid, inter ipsos, majorem, juratos, cives, 
8c commCinitatein Baion’, 8c dictos Normannos,, ineundd:

Et ad treugam 8c sufferentiam illam, seu paceih finalem 8c concordiani, 
sub poenis & conditionibus, inodisque 8c viis alus, quibus juxta discretiones 
vestras expedire videbitur, vallandum 8c firmandum ;

Vobis omnibus, tribus, & duobus vestrdm, tenore prsesentium coramitti- 
mus potestatem ; ratum habituri 8c gratum, quicquid per vos omnes, tres, 
vel duos ■vbstrQm/^rMtatum, vallatum, seu firmatum fuerit in prsomissjs. * 

In cujus, 8ic.  ̂ ^
Teste Kege, apud Mortelak, l̂ii. die'Aprilis.

Ad Papam, de fundatione domAs sowrum Qrdinis ‘ Prcedicatdrum,

a . 0 . 1318. t )A P .^  Rex, ^ o t a  pedum oscuIa  beatorum. Quia pro-
An. nEdw.ii. i  ponimus, divind disponente clementid, quandam do- 

Rot.RoHIi&Franc. sororum, ordinls fratmm praedicatorum, in regno
ii£d.U. m. J3.d! nostro, fundare; qud mediante, eleraosina nostra,» quam 
inTurr.Lona. annis singulis facimUs, pro salute progenitorum 8c succes
s l e s s  sqrum nostrorum, ac nostrd, fratribus ordiuis antbdicti, 

‘ .  ̂ qui apud i/angeleye Lincdln*' diocese commorantur, con-
tinuetut impostervim; super quo diffusihs per nostras litteras ali^s vestr« 
scribimus sanctitati.

Vestrse paternitati dignissimse humiliter supplicamus quatinuS, dilectos 
nobis in C h r is t o , fratres, Richardum de Birton, & Andream de Aslakeby, 
'memorati'ordinis professores, recommendatos habere dignemini; quos ad 
vestram beatitudinem misimus, ut dictuih negotium exequanturquibus, 
in ejusdem promotione pegotii, vestrse placeat pietati gratiam impendere 
benigqiter 8c- favorem.

Conservet, 8cc.

Pro Amaneno dominp de, Lebreto, de pensiptie su d  debits sohendd.

A .  D, 131'Sl/^ "O EX ̂ enescallo suo VasconS, *8c constabulario suo BurA 
A n . 11 Edwi^^* XV degad*, qui nunc sunt,  ̂vel qui-pro tempore erunt^ aut 

RotTvascon. eorum loca t$nentibu8,^8aiuteip: 
iiEdw.U.m. iq. Cum nuper, per Ktjteras ^nostras patentes, pro bono8c 

mTuir. #1audabili servitio, quod dilectus 8c fidelis poster, Amanenus.
I ■■ dominus 4e Eebreto, Celebris memorise, doming Edwardo,  ̂
' q u o n d ^  fie g i Anglic, vpatri Qostro, & nobis impendit.

VoL.U.. W

Conbesserimus ei, pro'nobis 8c hseredibus nostris, quod ^
Sflncti Andrese Apostoli-, anno regni nostri primo, singulis annis, M totam 
vitam su^m,, percipiet duo milia librarum Burd^% pedagio de 
Sancto Macharro, per inanus suas, vel pet manus iiiius, quem ad hoc, 
per litteras su^ patentes, deputaverit loco sui, 8c per visum constabiilarii 
nostri BuidegJ, .q^-pro tempore fuerit, vel ejus locum teneutis; ita, 
videlicet, quod totum residuum dicti pedagii, .de apno in annum, post-

‘ ^  4 Y
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quam idem Amanemis dicta duo milia librarum Burdegal’, de eodem pedagio 
*sic perceperit, & habuerit, in manibqs preedicti constabularii remaneat, 
ut nobis & hseredibus nostris ind^ valeat respondere, prout in litteris nostris 
prsedictis plenibs continetur: ' • '  •

Ac^m acceperimiis quod exitns pedagU prsedicti aliquo anno.summam 
duorum milium librarum Burdeg* exccdunt; & aliquo anno sQmmam 
illSnj in multum non attingunt j per quod prsfatus Araaneiius praedicta 
duo milia Jibrarum Burdeg* de dicto pedagio recipere non potest, ut 
deberet.

Nos, vOlentes quod eidem Amaneno, de dictis doobus milibus libris 
Burdeg ,̂' de pedagio prsedicto, quolibet- anno satisfiat j

Vobis mandamus quod, *8i exitus pqdagii pfaedicti, aliquo anno, sum«i 
Qiam prsedictam non attingebant; & aliquo anno summam illam ex- 
cedebant, tunc, domputato uno anno in aliura, Amandno dicta duo milia 
libra/um Burdeg*, quolibet anno, de exitibus prsedictis, de tempore pr«- 
terito, & exnunc  ̂ solvi faciatis; provisb quod de residue nobis tespoti- 
deatur, juxta tenorem litterarum nostrarunr -prsedictarum.

Dat’ apud Mortilak, ix, die Aprilis. * «■

Ifer ipsum Regem;

JDe bonis burgensium Berewid super Twedam^ arestandis.

A . D . t 3 i 8.  * 
A n .  I I  E d w . I I . Re x  tnajori & ballivis ville'sue de Kington* super 

Hull’j.salutem.
Claus. II Edw. II, nuper per securitatem quam major, ballivi, & cora-

* m. 7. * munitas ville nostre de Berewico super Twe'dam nobis
in Turr. Lond. feceruDt, quod ipsi eandem villam ad opus nostrum, salv6
I'i'i Si secur^ iacerent custodiri, dictam villam nostram eisdem

majori, ballivis, & communitali commiserimus, custodien- 
dam sub certft form&̂ ;

Ac jam intellexerimu^ quod Scoti, inimici & rebelles ftostri, predictam 
villam de Bereudco, per ipsorum majoris, ballivorum, & communitatis ejus- 
dem defectum, sunt ingress!; & earn occupant ad 'grave dampnum nostrum, 
und^ non inmeritb commovemur ;

Vobis igitur precipimus, firmiter injungentes, quod omnia blada, idctualia, 
& alia bona quecumque burgensium & aliorum de communitate dicte ville 
de Berewico, que infra ballivam vestram inveniri contigerit, per avisanien- 
turn dilecti & fidelis nostri Johannis de Weston% sine dilacione .arestan, 
& ea salvb custodiri faciatis, donee aliud inde ^ nobis babueritis in raan- 
datis; et cum hujusmodi arestacionem feceritis*, nos ind^ & de teto facto 
vestro in Me parte sub sigUlis vestris distinct^ & apertb, sine dilacione 
aliqud. reddatis ^rciores, ut indb ulteriiis fieri faciamus, quod de consilio 
nostro fore videSimus faciendum.

T. R. apud Mortelak, xiii. die Aprilis.
Per ipsum Regem.

Littera Regis Franciee  ̂ de homagio, pro ducatu Aqaitanice^^preestando,
A .  D .  1 3 1 8 . .  

A d .  1 1 E ^ w .  I I . PHII/IPPUS,‘D£i gratifi, .Francorum & Navarr’ Rex, 
universis prassentes litteras inspecturis, salutem. 

Claus.TTEdw u. Notum facimus quod, accedentibus ad prsesentiam nos- 
m. 3.d. * tram prudentibus viris Johanne Abel miUle, & magistro

. in Turr, Lond. Richardo de Burton legum professore, embassatori- 
=i7 ‘ i— bus seu nuntiis ex parte carissimi fratris Edwardi Regis 

Angl% duels Aquitanie, fidelis nostri, ad uos missis, 
auditis in preesentifi nostri;

•NecBon excusationibus -ex parte ipsius ducis, nobis per eos expositis, 
super eo quod ad nos, ad mandatum nostrum,. causi prsstandi nobis 
homagium pro dicto ducatu,* & aliis, quse a nobis in regno nostro Francie 
tenet in feodum, ae^preesens se conferre non poterfit, nec bactenus potuerat 
certis causis: . . . . , '

Quas excusationes, eum dicti "Regis fratris nostri aliqua impediirienta 
sentiant, licet nobis, tarn causi dictorum impedimentorum, quatn mon 
adventfis,'ipsius fratris no^ii,,non modicum displiceant, admisimiiS tamen 
easdem.

Et ide6 nos, ad ipsius ducis suppUcationem, per ipsos nuntios nobis 
expositam, dilationem & respectum veniendi ad nostram prsesentiam, pro 
dicto homagip, nobis prsestando, et aliis, quse, causi hujusmodi, tenetur 
nobis facere, faciendis, dicto duci hiis p^sentibus concedimus, usque ad 
Dostrse super hoc beneplacitum voluntatis. •

Volumus tamen quod, infra festuin proximum Nativitatis Beati Johannis 
Baptistse, certos & speciales nuntios ad nos mittat, cum auctoritate & 
plenarid potestate prsestandiwiobis, ex parte ipsius'ducis, .et̂ pro- ipso,  ̂fide- 
litatis debitum juramentiim pro ducatu, & aliis pradictis ; neenon cum 
litteris ipsius duels, per quas confiteatur .nos, ad̂  ipsius siqiplicationem, 
dictum hoiBiag'mm,-& alia pradicta nobis pwestandi sibi concessisse dila- 
tionem pradictam. ^

In cuius rei testimonium prasentibus litteris nostrum fecimus appcmi 
sigillum. ^  /

Atetum Paris’, die xv. Aprilis, anno Domini. milesimo trecentesimo 
septimo decimo.

Pro -frqfribus Regis, 8f co-executoribus testamenfi Margaretes, nuper Reginas Anglice.

Re x , omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod, de 
gratil nosti^ special!, concessimus Thomaj comiti 

Norf’ & marescallo AngP, & Edmundo de Wodestok, 
fratribus nostris carissimis, executoribus testament!, bonae 
memoriae, Margaretse, nuper Regins Angliee, matris nostra, 
& coexecutoribus suis testamenti'praedicti, quod Tpsi, ad 
executionem testamenti pradicti faciendam, habeant omnia 

bona & catalla qua fuerunt ejusdem Regina quarto decimo die Februarii, 
uitimb praterito, quo die obiit, tarn, videlicet, blada in terris, quas tenuit 
in dotem crescentia, quam blada & alia bona & catalla quacumque in ma- 
neriis, quse similiter tenuit in dotem, tunc existdntia:

Ac omnes exitus terrarum, tenementorum, & maneriorum eorumdem, 
tarn illorum ad firmam dimissorura quam aliorum in ntanum diets Reginse, 
die prsedic^ obitfis $ui, existentium:

Neenon totaiq pecuniani, per ipsam non levatam de viridi cerl, & liber- 
tatibus*quibuscumque, sibi concessis, qualitercumque provenientibus, de 
toto tempore ipsius Reginse, tiSque ad diem prsedictum :

Quie quidem bona & catalla, post mortem ejusdem Reginse, certis de 
causis, capi fecimus in manum nostram. *

Et insuper concessimus eisdem executoribus, quod omnia & singula de-. 
bita quse praefalse Reginse, in regno & dominio'nostro, *die praedicto,’quali
tercumque 4ebebanUir, cum omni festinatione, & eodem modo quo debita 
nostra propria levari facimus, leventur.

Concessimus etiam eisdem executoribus^ pro nobis & h^redibus nostris, 
quod ipsi, de omnimodis exactionibus & demandis, quag erga pr«dicWm 
Reginam, ex quicumque causi, ante diem prAsdictum, habuimus, totaliter 
sint quieti, & quod super hiis exnunc non occarionentur in aUijuo, seu 
graventur ; salvl tamen nobis actione ad ^raestita, eidem Regin% in garde- 
robl nostri facta, siqua in eidem epntigent^veniri. ■

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Wyndesore, xviii. die Aprilis.

Per breve dej>rivato sigjllo.

De dmtiOi pro sororibtis ordinis Freedicatorum^ fundandd.

•’T^'ENERABILI viro domino Nieliolao, Hostien’ &' 
^  Vrfletrens’ episcopo* cardinal!, Edwardus, &c. sa-. 

lutem. ,  ̂ .
Quia.decrevimus, ex deliberate .consilio, quendam locum 

in regno nostro^undare pro inhabitatione sororum, ordinis 
fratrum -Prsedicatonim: & eundem r.edditibus sic dotare, 
quod, dote hujusmodi mediante, elentosina nostra, quam 

frati^us ^ejusdem ordinis, apud 1/angeleye commQraoribtis, conferimus. 
^nuatam in yit^ subsidium, continuari possit competeia^s in futuro'$ 
super quo dil^ihs scribimus sanctissimo patri nostro ^nrino sumrao

A.D.rsi^- 
A np  II E d w . n.

Rot.Rdm.&Franc. 
XI Edw. n»w« 

in Turr. Lond.

poniifici' V-""

Dileotionem vestram affectuosfe rogamus, qnatinus erga. patrem & domi- 
nuin sunimum Pontificera inenioratum instate velitis* ut promoveatur ne- 
gotium praetaxatum, & pro expeditio'ne illjus dare operam elEcacem.

f  \
, Dat’ apud Walyngford, xxvii. die Aprilis. .

Eodem  modo scrib iiur subscriptis ; vid e lice t, ,

t, D o m in o  N i c ^ l a o ,  t i tu l i  san c ti E u seb ii, preshitero  m rd in a li.

_ Domino G, Sabinens' episcopo cardinaU.
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— An. II Edw#

• Rot. R01H.& Franc. 4 1 £dw. 
.• m. I I .  in Turr. Lond.

* A d ma^istPHfn prcedicti' ordintSj* de septem ^aroribus ad' 'Regem mitt&ndu,

1̂*' T JE X  approbatee religions viro, ■ ma^istro ordinis fratrum-Fraedicatorum, saliitem. Quia iatendimus, Dominff disponente, 
jj Xlt domum quandam soroniirif ordinis vestri, in regno nostro Fundare, in loco decenti> pro salutp pr^enitorum &